Scalig. A. itidem pronuntiata in eam rem à Scaligero *vixit d'ea*, sic enim effata ejus appello, qui in *Indo*, *Asia*, *Euf.* bus Philippum ab Ecclesia segregat, veterumque Christianorum autoritatem proculbat, *et ab aliis*, uno hoc pigno argumento quod in iurium Christo faciunt, qui hominem nequam, & Do-

et A. 1160. uno hoc nixus argumento, quod injurias Christi faciunt, qui nomine nequam, & Domini sui interfectorem, Christianum autem sunt dicere. Ac si nulli inter Christianos scelesti reperiantur: ac si nequam non fuerint Imperatores quidam Christiani. Praterea nondum

*petivit. At in nequam non lucis Imperatores quidam. Inter nos
Christianum tuisse Philippum docimus, cum flagita haec admisit. Nec mihi magis Petri
Haloxij probatur conjectura; cum Origenem ex eo iam tempore quo Arabiam petive-*

rat, Philippo Imperatori, ut pote Arabi, & Bostris nato, sive cognitum suspicatur. A pueri liquidae relicto patro folo in militiam proiectus creditur Philippus. Eru nundum

patria excelsissimis, quoniam argumento probari potest hominem obscuro loco natum, & fortunae tenuis, in noctium Origines venisse, viro magnis de rebus ad hanc loca missi, & gravissimis negotiis distracti? Quid est hariolari? Si hoc non est? Minime autem omnium

Niceph. 25. gravilimus negotiis distretti? Quid est harillas, si hoc non est? Minime autem omnium audiendus vir eruditus qui in Annotationibus ad Nicephorium Fabiano Papæ tribuit, quod uno consensu Leontius Antiochenus, Chrysostomus, & ex Leontio Chronicus Ale-

quod uno Cœlum Leonis Ambochens, Cyriolomus, & ex Leonio Chionem Ali-
xandri Author Babyle tribuerunt. Non jam disputo verum si quod conjectat Baro-
nius Philippum Augustum cum Philippo Augusto Ægypti Praefecto confundi: hic certe

locum, uti fatetur ipse, habere id neutiquam potest; non idcirco tantum, quod duas illas Origenis Epistolas viderat Eusebius; sed multo magis quod imperante Severo martyrio compulsa est Phoenice illa amicula Deindeque ad Eusebium, utrumque exponens, pia-

confutus sit Philippus ille Augustalis Praefectus; ab Eusebio autem memoratum Philippus Augusti facinus, ipso jam imperium adepto editum sit. Extat hinc etiam meritone scripserit Pomponius Latus, Philippum, ut scelera tegeret, cultum Christiani nominis fulmulae. Sed revertamur ad propositum.

XIII. Hac primum tempestate Homilia sua, quas fere quotidie in Ecclesia habebat ex tempore, à Notariis inter concionandum excipi passus est Origenes, quod antea numquam D

fieri permiserat. Hinc nomen ejus magis magnique celebrabatur in dies, sed ita tamen ut summa afficeretur admiratione a plurimis; a nonnullis, ut varijs esse folent hominum sensus, infamaretur. Nam praeceps dabant reprehensionibus cruditas quidem, non feroci-

ius, infamaretur. Anfam praeipue dabant reprehensionibus erudita quidem, non satis tam meditate scripta opera, & in secretos fere elaborata usus, ac incaute tamen evulgata. Opportuna haec erant sinilitris Hareticorum interpretationibus, & sape vel ad confundam

Oppotuit haec erant imitari Flaccorum interpretationibus, & lape vel ad confiadam Origeni invidiam, eumque falsis criminibus circumveniendum, vel ad quærendum nefarijs dogmatibus splenditum patrocinium adulterabantur. Cui malo ut occurreret, seque
L. T. 1. c. 2. v. 1.

hac suspicione evolueret, confutatum fore ratus est suam de Deo, rebusque divinis sententiam missis ad Fabianum Papam, alioquin Antistes Epistolis profiteri, & si quid scribendo

*peccaverat, iusta punitio emendare. Causas autem temeritatis retulit in Ambro-
E
sio, quod secreto edita in publicum protulit. Grauem hic Eusebium dicam impingit Ba-
ronius, quod renudiat hanc à Fabiano Professionem filii & infra eam*

tonius, quod repudiatam hanc à Fabiano Professionem fidei, & ipsum ad causam dicendam accitum fuisse Romanum Origenem dolo malo reticuerit: sed iam supra ab hac Baronii calumnia Eusebium vindicavimus: nam quid haec Professione factum sit incertum est.

XIV. At nondum etiam Adamantius vacuum est à laboribus habuit. Exhorta

quippe nova apud Arabes heresi, que animam statim à morte cum corporibus extinguit, atque idem cum corporibus in extrema die excitatum iri seicebat, coactum statim est frequenter Consilium adire, ut quodcumque

tim est frequens Concilium, ad idque accitus Origenes Hereticos rationum suarum momentis convictos & oppreflos ad meliorem mentem traduxit. Pari quoque felicitate Heli- cefasitatum doctrinam, à Patria Achaea Presbitero alijs sive ministris.

Theodorus, Genesius, et ceterarum doctrinam, a Papia Achaea Presbytero olim cum primis oriretur expugnata, tunc renascentem denuo, non congregatis & colloquis, sed scriptis contudit. *Auctor Theodoretus, qui haec habet:* *Cat. Gal. pte. ab aliis pte. exordio. quodcumque. In pte.*

Nicephorus, qui nec habet: ut Caius n̄c αριστος οερηνος αυτη γε λεγενδης.
ουσιαστην επι την αλικαρδιανην επι απομεινα της συνειδησης ορθομητη. Legendum fortasse, οι
Nicophilus: sic enim de eadem re Nicephorus: ut Caius n̄c αλικαρδιανης επι απομεινα της συνει-
δησης οις επι την αλικαρδιανην επι απομεινα της συνειδησης ορθομητη.

Georgius Syncellus, Græcorum omnium morem in fuggillando Origene secessus. Nec absurdum fortasse fuerit si in conjungente temporibus Apellatarum proflagationem, quos per Orientem graffantes concurrit Origene.